
DELIBERA DI C.C. 36 del 26/4/2006 
APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO DEI 

DATI SENSIBILI E GIUDIZIARI - ATTO C.C. N. 79 DEL 29/11/2005 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamato il proprio atto n. 79 del 29/11/2005 con il quale è stato approvato il Regolamento per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, Dlgs. 196 del 30 giugno 2003; 
 
Visto il parere del Garante per la protezione dei dati personali del 29 dicembre 2005 “Enti locali: 
ulteriori indicazioni sul trattamento dei dati sensibili e giudiziari”; 
 
Considerato che il Garante nel suddetto parere rileva che sono pervenute specifiche richieste di 
parere circa l’utilizzo di dati sensibili o giudiziari non considerati nel regolamento tipo: 

1. dati sulla salute trattati da comuni e comunità montane nelle attività di protezione civile; 
2. conferimento di onorificenze e di ricompense; 
3. agevolazioni tributarie; 
4. attività ricreative, promozioni della cultura e dello sport ed occupazioni di suolo pubblico; 
5. iscrizioni ad albi comunali di associazioni ed organizzazioni di volontariato. 

 
 
Che pertanto nell’autorizzare i richiedenti, nei limiti delle tipologie di dati sensibili e giudiziari 
identificati, nonché delle operazioni eseguibili, indispensabili per il perseguimento delle finalità di 
rilevante interesse pubblico e a condizione che siano rispettate le indicazioni fornite nei punti da 2 a 
6 de già citato parere, concernenti le attività nelle materie indicate, ha deliberato che gli altri enti 
locali che in relazione alla specifica attività svolta intendano trattare i dati sensibili o giudiziari 
oggetto del presente provvedimento, potranno adottare o integrare i propri atti regolamentari al fine 
di poter lecitamente effettuare tali trattamenti di dati senza dover chiedere singolarmente 
all’Autorità il parere e semprechè il trattamento ipotizzato sia attinente e conforme alle indicazioni 
fornite con il parere del 29 dicembre 2005; 
 
Visto che il termine utile per recepire il parere favorevole del Garante è il 15 maggio 2006; 
 
Ritenuto, infine, integrare il proprio regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari  facendo proprio il parere del Garante del 29 dicembre 2005, che si allega al presente 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
Rinviare a successivo atto l’acquisizione delle schede che saranno concordate tra il Garante e Anci; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica; 
 
Con la seguente votazione, espressa in forma palese dai  n. 14  Componenti consiliari presenti: 
votanti n. 14, astenuti nessuno, favorevoli n. 14, contrari nessuno; 
 
 

DELIBERA 
 
RECEPIRE il parere del Garante del 29 dicembre 2005 “Enti locali: ulteriori indicazioni sul 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari per i seguenti trattamenti di dati: 

6. dati sulla salute trattati da comuni e comunità montane nelle attività di protezione civile; 
7. conferimento di onorificenze e di ricompense; 



8. agevolazioni tributarie; 
9. attività ricreative, promozioni della cultura e dello sport ed occupazioni di suolo pubblico; 
10. iscrizioni ad albi comunali di associazioni ed organizzazioni di volontariato. 

 
 
ALLEGARE  quale parte integrante e sostanziale del presente atto il citato parere del Garante; 
 
STABILIRE che la presente costituisce integrazione al proprio atto n. 79 del 29/11/2005 con il 
quale è stato approvato il Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, Dlgs. 196 
del 30 giugno 2003; 
 
RINVIARE a successivo atto la composizione del Regolamento tipo qualora fossero pubblicate le 
schede del Garante e Anci; 
 
RENDERE, con la seguente separata votazione, espressa in forma palese dai  n. 14  Componenti 
consiliari presenti: votanti n. 14, astenuti nessuno, favorevoli n. 14, contrari nessuno; la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 


